de Inversión Pública (PIP) de emergencia de acuerdo a lo 
establecido en la Segunda Disposición Complementaria 
Final de la Ley Nº 29952, antes citada; 

Que, en aplicación de lo antes señalado, el INDECI, 
a través del Ofi cio Nº 188-2013/INDECI/4.0 solicita 
la suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 293 440,00) los cuales serán transferidos 
fi nancieramente a la Municipalidad Distrital de Ocobamba 
de la Provincia de La Convención del Departamento del 
Cusco, para la ejecución de 01 Proyecto de Inversión 
Pública (PIP) de Emergencia denominado “Rehabilitación

[...]

Que, es necesario atender con suma urgencia 
las situaciones de alto riesgo que se producen en el 
país, a fi n de moderar los efectos contraproducentes 
que puedan darse en la población como también en la 
economía nacional, debiendo transferirse para el efecto, 
recursos por un total de DOSCIENTOS NOVENTA Y 
TRES MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 293 440,00) a favor del INDECI, 
en cumplimiento de lo dispuesto en la Directiva Nº 004-
2012-EF/63.01 – Directiva que establece los criterios 
y procedimientos para el uso de los recursos, a que 
se refi ere la Segunda Disposición Complementaria 
Final de la Ley N° 29952, Ley de Equilibrio Financiero

[...]

de Inversión Pública (PIP) de emergencia de acuerdo a lo 
establecido en la Segunda Disposición Complementaria 
Final de la Ley Nº 29952, antes citada; 

Que, en aplicación de lo antes señalado, el INDECI, 
a través del Ofi cio Nº 1362-2013/INDECI/4.0 solicita la 
suma de TRES MILLONES OCHENTA Y NUEVE MIL 
TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 3 089 393,00) los cuales serán transferidos 
fi nancieramente a la Municipalidad Distrital de Cuyocuyo 
de la Provincia de Sandia del Departamento de Puno, 
para la ejecución de 01 Proyecto de Inversión Pública 
(PIP) de Emergencia denominado “Instalación de 
servicios de protección contra deslizamiento y aluvión en

[...]

en el año 2013”, el mismo que ha sido declarado elegible 
por la Dirección General de Política de Inversiones, 
mediante Ofi cio Nº 2138-2013-EF/63.01 de fecha 18 de 
Abril de 2013; 

Que, el INDECI a través del Ofi cio Nº 1420-2013/
INDECI/4.0 solicita la suma de UN MILLON SETECIENTOS 
TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 1 731 593,00) los cuales 
serán transferidos fi nancieramente a la Municipalidad 
Distrital de Maranura de la Provincia de La Convención 
del Departamento de Cusco, para la ejecución de cuatro 
(04) Actividades de Emergencia para el alquiler de 
maquinaria pesada para los trabajos de encauzamiento,

[...]

Yuracmayo 08+200), Distrito de Maranura, Provincia La 
Convención - Cusco, afectado por inmensas lluvias que 
se presentan en la zona y por el huayco ocurrido el 14 de 
febrero del 2013; 

Que, el INDECI a través del Ofi cio Nº 029-2013/
INDECI/4.0 solicita la suma de CIENTO TREINTA Y 
CUATRO MIL DOSCIENTOS CUATRO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 134 204,00) los cuales serán transferidos 
fi nancieramente a la Municipalidad Distrital de Tomay 
Kichwa de la Provincia de Ambo del Departamento 
de Huánuco, para la ejecución de una (01) Actividad 
de Emergencia para el alquiler de maquinarias para 
recuperar la transitabilidad de la carretera Tomay Kichwa-
Chinchubamba-Lucmas-Armatanga-Aukinmarca, Tramos 
Críticos;

Que, el INDECI a través del Ofi cio Nº 1456-2013/
INDECI/4.0 solicita la suma de CIENTO SESENTA Y 
CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTITRES Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 164 323,00) los cuales serán 
transferidos fi nancieramente a la Municipalidad Distrital de 
Tomay Kichwa de la Provincia de Ambo del Departamento 
de Huánuco, para la ejecución de una (01) Actividad de 
Emergencia para el alquiler de maquinarias para realizar